
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
6. Zastupi te lstva města

konaného dne 23.9.2019

Diskuse-problematika prodeje akcií SATT as

Dne 7.9.2019 skončila platnost indikativní nabídky ŽĎAS a.s. na odkoupení akcií SATT a.s. (viz. 
příl. č. 1), proto město požádalo ŽĎAS a.s. o stanovisko. Z vyjádření společnosti ŽĎAS a.s. ze dne 
12.9.2019 vyplynulo, že ze strany jejího jediného akcionáře bylo schváleno provedení Due Diligence
(kompletního prověření) společnosti SATT a.s. a byla rozeslána poptávka na jeho zpracování.
V současnosti tedy má město buď možnost akceptovat podmínky prodeje akcií od města Žďáru nad Sázavou za 
nabízenou cenu 80.281.591,-Kč dle usnesení zastupitelstva města Žďáru nad Sázavou Usn. 5/2019/MST/9 z 
25.4.2019 (viz. příloha č. 4), nebo dále vyčkat případné nové nabídky od společnosti ŽDAS a.s. Na 
základě pracovního jednání starostů NMNM, Velkého Meziříčí a Dolní Rožínky ze dne 16.9.2019 je navrhováno 
požádat ŽĎAS a.s. o zaslání závazné nabídky do 31.10.2019 jako konečného termínu, po kterém by již byl 
zastupitelstvu města NMNM předložen návrh na akceptaci podmínek od města Žďár nad Sázavou.   

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
vyjádření ŽĎAS a.s. ze dne 12.9.2019 k záměru odkupu akcií SATT a. s. a souhlasí s tím, že starosta 
města požádá ŽĎAS a.s. o předložení konečného stanoviska a závazné nabídky k odkupu akcií SATT a.s. 
do 31.10.2019

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Petr Hanych

Vyjádření: - RM na své 12. schůzi doporučila předložený návrh
- navrhovaný postup byl 16.9.2019 kladně projednán se starosty Velkého 
Meziříčí a Dolní Rožínky

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Zastupitelstvo města na svém 5. zasedání dne 24.6.2019 přijalo 
následující usnesení:

Page 1 of 3Návrh usnesení ZM 23.9.2019

17.09.2019https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



 "20/5/ZM/2019 Problematika účasti města v SATT a.s. - úplatný převod 
akcií
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
indikativní nabídku společnosti ŽĎAS a. s. doručenou městu 7.6.2019, 
č.j.: MUNMNM/12453095/2019 uvedenou v příloze č. 25 materiálu, s tím, 
že souhlasí s projednáním dalšího postupu se zástupci Velkého Meziříčí, 
Dolní Rožínky, Žďáru nad Sázavou, SATT a. s. a ŽĎAS a.s. vč. poskytnutí 
součinnosti města ke kompletnímu pověření SATT a.s. požadovanému ze 
strany ŽĎAS a.s.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
z důvodů uvedených v bodech č. 1. až 5. důvodové zprávy materiálu, 
úplatný převod akcií společnosti SATT a.s., Okružní 1889/11, Žďár nad 
Sázavou 3, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ: 607 49 105 ve jmenovité 
hodnotě 62.101.000,-Kč z vlastnictví města Nového Města na Moravě do 
vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou, 
591 31, IČ: 002 95 841 dle nabídky města Žďár nad Sázavou (č.j.: 
MUNMNM/12450530/2019 ze dne 21.5.2019) za celkovou dohodnutou 
cenu 80.281.591,- Kč a za dalších podmínek uvedených v návrhu 
smlouvy o úplatném převodu akcií uvedené v příloze č. 20 materiálu, a to 
v případě, že městu Novému Městu na Moravě bude ze strany ŽĎAS a.s. 
sdělen, v souvislosti s prováděným kompletním prověřením SATT a.s., 
nezájem o odkoupení akcií SATT a.s."
Následně  město nabídlo firmě ŽĎAS a s součinnost a v souladu s 
obdrženou žádostí od ŽĎAS a.s. ze dne 20.6.2019 jí 
předalo základní podklady - účetní závěrky společnosti SATT a.s. za roky 
2015, 2016, 2017, stanovy společnosti SATT a.s., znalecké posudky č. 
5764/2017, č. 6376-140/17 a návrh smlouvy o převodu akcií.
Dne 7.9.2019 skončila platnost indikativní nabídky ŽĎAS a.s. na 
odkoupení akcií SATT a.s., proto město požádalo ŽĎAS a.s. o 
stanovisko. Z vyjádření společnosti ŽĎAS a.s. ze dne 12.9.2019 
vyplynulo, že ze strany akcionáře společnosti bylo schváleno provedení 
Due Diligence (kompletního prověření) a byla rozeslána poptávka na jeho 
zpracování.
V současnosti tedy má město buď možnost akceptovat podmínky prodeje 
akcií od města Žďáru nad Sázavou za nabízenou cenu 80.281.591,-Kč dle 
usnesení zastupitelstva města Žďáru nad Sázavou Usn. 5/2019/MST/9 z 
25.4.2019 (viz. příloha č. 4), nebo dále vyčkat případné nové nabídky od 
společnosti ŽDAS a.s. Na základě pracovního jednání starostů NMNM, 
Velkého Meziříčí a Dolní Rožínky ze dne 16.9.2019 je navrhováno požádat 
ŽĎAS a.s. o zaslání závazné nabídky do 31.10.2019 jako konečného 
termínu, po kterém by již byl zastupitelstvu města NMNM předložen 
návrh na akceptaci podmínek odkupu akcií od města Žďár nad Sázavou. 

Komplexní informace k problematice jsou k dispozici u zasedání 
zastupitelstva města č. 5 konaného dne 25.6.2019 na portálu zastupitele 
NMNM https://zastupitelstvo.nmnm.cz/node/2050

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 nabídka indikativní ŽĎAS as (Neveřejná)
Příloha - č. 2 žádost město (Neveřejná)

Page 2 of 3Návrh usnesení ZM 23.9.2019

17.09.2019https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Příloha - č. 3 vyjádření ŽĎAS as (Neveřejná)
Příloha - č. 4 nabídka ZR 04 2019 (Veřejná)
Příloha - č. 4 smlouva ZR (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

Page 3 of 3Návrh usnesení ZM 23.9.2019

17.09.2019https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


